
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 6 Martes 7 de enero de 2014 Sec. V-A.  Pág. 494

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
39

7

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE DEFENSA

397 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Servicios Económicos y Pagadurías. Objeto: Servicios de vigilancia de
seguridad y auxiliares de servicio y control para varios establecimientos
dependientes del Órgano Central del Ministerio de Defensa para el año
2014. Expediente: VP. 5262 100/82/13/1265.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Subdirección General de Servicios Económicos y Pagadurías.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirección General de Servicios

Económicos y Pagadurías.
c) Número de expediente: VP. 5262 100/82/13/1265.
d)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  http://contrataciondel

estado.es.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicios de vigilancia de seguridad y auxiliares de servicio y

control para varios establecimientos dependientes del Órgano Central del
Ministerio de Defensa para el año 2014.

c) Lote:
1) Vigilancia de seguridad.
2) Auxiliares de servicio y control.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 79713000 (Servicios de guardias de
seguridad).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 23 de noviembre de 2013.

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 628.383,42 euros.

5. Presupuesto base de licitación.
1)  Vigilancia  de  seguridad.  Importe  neto:  308.093,51  euros.  Importe  total:

372.793,15  euros.
2) Auxiliares de servicio y control. Importe neto: 35.098,20 euros. Importe total:

42.468,82 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Vigilancia de seguridad.

 a) Fecha de adjudicación: 13 de diciembre de 2013.
 b) Fecha de formalización: 31 de diciembre de 2013.
 c) Contratista: Seguridad Integral Canaria, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 290.848,65 euros, Importe

total: 351.926,87 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  ser  la  más  ventajosa  para  la

administración.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 6 Martes 7 de enero de 2014 Sec. V-A.  Pág. 495

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
39

7

Lote 2: Auxiliares de servicio y control.

 a) Fecha de adjudicación: 13 de diciembre de 2013.
 b) Fecha de formalización: 31 de diciembre de 2013.
 c) Contratista: 24/7 Datura, S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 28.869,99 euros, Importe

total: 34.932,69 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  ser  la  más  ventajosa  para  la

administración.

Madrid, 2 de enero de 2014.- Subdirector General de Servicios Económicos y
Pagadurías.

ID: A140000030-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-01-03T17:51:15+0100




